EDITAL Nº 16/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM SAÚDE – FUNÇÕES: ADMINISTRADOR, BIÓLOGO, CONTADOR,

ENFERMEIRO, ESTATÍSTICO E FARMACÊUTICO

       A Secretária  da Saúde,  no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Lei  Nº 15.683/2021,
HOMOLOGA  o resultado final do Processo Seletivo para contratação emergencial para o cargo de Especialista em
Saúde, funções de Administrador, Biólogo, Contador, Enfermeiro, Estatístico e Farmacêutico.

Classificação Final: Administrador

Nome Total Final Classificação

DANIEL MOREIRA FÃO 30 1º

VIVIANE FINATTO 18 2º

CARLA ZILIO 18 3º

ELISSANDRA DUARTE RODRIGUES 17 4º

SCHANA SHIRLEY SILVA 16 5º

LUÍS ANTONIO RODRIGUES KROEFF 13 6º

CARLA DA COSTA CAMPOS 12 7º

TYANA DA CRUZ KARAM 11 8º

LUCIA MOLON FONSECA 10 9º

LUIS FERNANDO SILVA DE CASTRO 10 10º

MELISSA AZZOLIN MARINI 10 11º

HERMONI HENRIQUE MORELLO BRAMBATTI 9 12º

JEFERSON ANDRÉ HAUPT 9 13º

SIMONE BARCELOS FERREIRA 8 14º

ROSA MARIA RUTTA 8 15º

FABIANE SANTANA DA CRUZ 8 16º

ALINE DE SOUZA MOSCARDINI 8 17º

DANIELA DA ROSA RODRIGUES 8 18º

LUCIANA SCHOUSSARD DE FREITAS VIEGAS 8 19º

PAULO RENATO DO NASCIMENTO CASTRO 8 20º

ADRIANE VANDERLÉIA CAUDURO 8 21º

ROSELAINE DE FREITAS CARIELLO 8 22º

JULIANA SILVA DE BRITO TEIXEIRA 8 23º

ESTELAMARA SILVEIRA DA SILVA 8 24º

JERÔNIMO DE ROSSI MOLINA 7 25º

MÔNICA CARAVANTES KLOECKNER 7 26º

VIVIANE CZECZELSKI PEREIRA 6 27º

LUIZ CARLOS STUART CAMPOS 6 28º

ARAIDE PETRY DUTRA 6 29º

FABIANA NAZARETH MOTTINI PEREIRA 6 30º

MARGIELE DA SILVA DE SOUZA 5 31º

SIMONE LEITE MASAGÃO 5 32º

TATIANE PRATES MACHADO 4 33º

DANIELA SOARES DA SILVA 4 34º

ALEXANDRA MARIA AESSE BRANCATTI 4 35º

HANNA PAULA BISKUP FAGUNDES 4 36º

MAGALI CAROLINA ELLWANGER 4 37º

CARLOS EDUARDO FERREIRA MARDINI 4 38º

JANAÍNA AFONSO BERNARDO FIGUEIREDO 4 39º

VAGNER DA SILVA FERREIRA 4 40º

SÔNIA MARA AZEVEDO DOS SANTOS 4 41º

IGOR RODRIGO GUEDES DIAS 4 42º

OLIMPIO LOUIS FILHO 4 43º

MARISSER DE FARIAS CARDOSO 4 44º

MARCIA DAMACENA PEREIRA 3 45º

JULIANA CRISTINA TRAGE 2 46º

ADRIANO BARBOSA CRACCO 2 47º

MICHEL HANNA MALCON JUNIOR 2 48º

ADRIANA DOS SANTOS QUINCOZES 2 49º

ADRIANA DE OLIVEIRA 2 50º

Classificação Final: Biólogo

Nome Total Final Classificação

PATRICIA SESTERHEIM 80 1º

JANICE DA SILVA KARPINSKI 67 2º

MARCIA CRISTINA GOMES DE SOUZA 57 3º

ALESSANDRA EINSFELD FERREIRA 56 4º

MARIA INES GONZALEZ SOLARI 54 5º

TIAGO LEAL MARTINS 42 6º

ADRIANA FERREIRA MARTINS 40 7º

LAVÍNIA ALMEIDA CRUZ 37 8º

MICHELE PITTOL 33 9º

ANA CAROLINA PERPÉTUA JOAZEIRO 32 10º

JULIANA FAVA E SILVA 31 11º

LUIZA AMARAL DE CASTRO 30 12º

GIOVANA ZUCCHETTI 28 13º

MOARA RODRIGUES MINGORI 28 14º

JULIANA FERREIRA DA SILVA 27 15º

ANELISE BAPTISTA DA SILVA 27 16º

CLÁUDIA REGINA KLAUCK 27 17º

PAULA HAUBER GAMEIRO 27 18º

BRUNA FERREIRA LEAL 27 19º

THIAGO PEREIRA HENRIQUES 26 20º

ALINE ALBECHE FARIAS ESTIVALET 25 21º

MAYARA MOTA DE OLIVEIRA 25 22º

LEONARDO DA SILVA BITTENCOURT 25 23º

GLAUCO DA SILVA CAON 25 24º

RUBIA M DE MEDEIROS 25 25º

LUISA ABRUZZI DE OLIVEIRA BUSATTO 25 26º

ALESSANDRA DEISE SEBBEN 25 27º

HENRIQUE OLIVEIRA FRANK 25 28º

FERNANDA NEUTZLING KAUFMANN 25 29º

DAIANE FIUZA MONTAGNER 25 30º

KARINA MARTINS CARDOSO 25 31º

VIVIANE RIBEIRO CAMPESATO 25 32º

FERNANDA DOS SANTOS PEREIRA 25 33º

MILENA SCHENKEL HOMRICH 20 34º

TIAGO FAZOLO 20 35º

RAPHAELA SOARES FONSECA 20 36º

MICHELE TRINTINAGLIA 17 37º

ALINE CAMILOTTI 15 38º

DEBORA WOLF BORDIGNON 13 39º

ROSANA APARECIDA ARENHARDT MARIANI 13 40º

TATIANE FIGUEIREDO 12 41º

ISABEL CRISTINA F. DE SÁ FERREIRA 12 42º

VANESSA OLIVEIRA BRITTO 12 43º

MARIANA LONDERO BECKER 12 44º

LAÍS MÖLLER 12 45º

LEANDRA FORMENTÃO 12 46º

ARETUZA RIBEIRO MONTENEROGRO 12 47º

DAIANA DALBERTO 12 48º

JULIO CESAR BASTOLA NORTE 10 49º

RENATA SOUZA DA COSTA 10 50º

Classificação Final: Contador

Nome Total Final Classificação

JENNIFER BEATRIZ GOMES FAGUNDES 10 1º

CRISTIANE ENGEROFF MACIEL 10 2º

CRISTIANE DETZEL 10 3º

RONIVON MARTINI 10 4º

VIVIANE DA SILVA VILLAR 8 5º

CÍNTIA AMBROSINI DA SILVA PEREIRA 8 6º

PATRÍCIA ZENI 8 7º

VALERIA BEATRIZ GAUTIER MARIA 8 8º

CARLA SCHILDT 8 9º

LEDYR NEY MORAES DE OLIVEIRA 7 10º

MARCIA KACIANE MANCHINI DE SOUZA 7 11º

LUDIRON DIAS DUTRA 7 12º

MARCOS MIRON MATOS DE MORAES 5 13º

MARILEI PEDROSO DE BASTOS 4 14º

PAULO RICARDO BASTOS DE MENEZES 4 15º

ÉMERSON VICENTE DE OLIVEIRA PAIM 4 16º

YVELISE PICCININ 4 17º

SILENE MARTINS DE FREITAS 3 18º

KAILA TEIXEIRA 2 19º

ELIANE MARTINS 2 20º

MARIA GALDINA DE PAULA MARQUES 2 21º

JOSEANE SANTANA GONÇALVES ROSSETTI 2 22º

JANAINA RAMOS NUNES 2 23º

JOSÉ CARLOS DA FONSECA PARADA 2 24º

DENISE MENNA BARRETO 2 25º

FERNANDA DA SILVA PEREIRA 2 26º

ALZERINDA DA ROCHA RORIGUES 2 27º

JANDIRA DA GLÓRIA MOREIRA VARGAS 1 28º

LUAN PABLO SILVA DOS SANTOS 1 29º

LEONARDO FERRAZ DEGIAMPIETRO 0 30º

DALTON VARGAS USZACKI 0 31º

ROBERTO IVONEI CABRERA DOS SANTOS 0 32º

THIAGO MEIRA PALLARO 0 33º

MIRIAN HAUBERT DE OLIVEIRA 0 34º

DANIELA BICCA 0 35º

Classificação Final: Enfermeiro

Nome Total Final Classificação

PATRICIA GABBI 45 1º

MARGOT DE NARDI 44,5 2º

FLAVIA TASMIM TECHERA ANTUNES 40 3º

FLÁVIO WANDERLEI GOMES DA SILVA 35,5 4º

MATHEUS VIERO DIAS 34 5º

CRISTIANE KENES NUNES 33 6º

ELIANE MARIA MEDEIROS LEAL 32 7º

RAQUEL MALTA FONTENELE 31,5 8º

JULIANA MARQUES WEIKAMP 31 9º

ROSANE DETOFOL 30 10º

FLAVIA ROMARIZ FERREIRA 30 11º

CLÁUDIA MARIA SCHEFFEL CORRÊA DA SILVA 29,5 12º

MARLOVA SEVERO 29 13º

MARA ROSANI AZAMBUJA SOARES 28,5 14º

VANESSA NOGUEIRA MARTINO 28,5 15º

FERNANDA LISE 27 16º

FILIPE BORBA DE OLIVEIRA 26 17º

CLAUDIO FAUSTINO DA SILVA 26 18º

FABIANA APARECIDA OLIBONI MINUZZO 26 19º

GLENIO PORTILHO STADLER 25 20º

SAMANTHA CORREA VASQUES 25 21º

RAQUEL DE MEDEIROS ZEHETMEYER 24,5 22º

MAGALI DE AZEVEDO MELO PEREIRA 24 23º

ROSLAINE IFRAN AMARAL 23,5 24º

ANA LÚCIA DE LEÃO DAGORD 23 25º

ROSANGELA DALLA LANA BARROSO 23 26º

SIMONE LUCIENE VERONEZI 23 27º

CARINE DALLA ROSA 23 28º

JULIANA BERVIAN 23 29º

CRISTIANO RICARDO BERLITZ  DE AGUIAR 22,5 30º

PATRICA MELLO DA SILVEIRA 22,5 31º

MICHELLI MILLETO LORENZI 22,5 32º

NICOLI ZUCATTI GROSS 22,5 33º

MICHELI HUBNER 22 34º

PATRICIA DE OLIVEIRA DIAS 22 35º

GRACIELA STROPPER DE OLIVEIRA 22 36º

ERNANI ANDRADES DA ROSA 22 37º

FERNANDA COSTA WINTER 21,5 38º

VANESSA BAIRROS DE CAMARGO 20,5 39º

ROSANGELA TERRES 20 40º

ALINE DA CUNHA CARVALHO BERNARDES 20 41º

ISABEL ZANOLLA 20 42º

KATIUSSE DO AMARAL SOARES 20 43º

MARIA ESTHER PASTRO MENNA BARRETO 19,5 44º

DÉBORA FRANCIELI LAUTENSCHLAGER 19,5 45º

LISIANE MARQUES SOARES 19,5 46º

ANA ROSA FLORES DE JESUS 19 47º

LISIANE CORRÊA DE ASSIS 19 48º

NEILA DAL CORTIVO 19 49º

ALEXANDRA ALBA BLANGER 19 50º

MÁRCIA ARTHMAR MENTZ ALBRECHT 19 51°

ALESSANDRA BRUM VARGAS 18,5 52º

FERNANDA DE ARAUJO CARNEIRO 18,5 53º

LISIANE SOARES VELHO SAUSEN 18 54º

LILIANE USZACKA SELAU 17,5 55º

KAROLINE BASSANELA DIAS 17,5 56º

ERISON PAJEU SILVA 17 57º

ADRIANE LETÍCIA FRIEDRICH 17 58º

VANESSA DOS SANTOS PRATES 17 59º

LAURA CRISTINA DOS SANTOS 17 60º

MAGDA ROSANGELA KONDACH MAI 16,5 61º

INDIARA FOLJIARINI DE FREITAS 16,5 62º

JULIA GALLEGO GOMEZ 16 63º

FERNANDA ARNOLD SOBIERAJSKI 16 64º

JÉSSICA MONTEIRO OLIVEIRA NETTO 16 65º

MAGDA HELENA DA SILVA FALCÃO 16 66º

MARCELA BERNARDES 15,5 67º

FELIPE VELOSO DO NASCIMENTO 15,5 68º

MAGALI VARGAS PREDEBON 15,5 69º

VALQUIRIA INÊS PACHECO MARTINS 15,5 70º

IVANA MOURA 15 71º

MARTA LISANDRA DE CARVALHO MACHADO 15 72º

SILVIA ROSÁRIA TORRES 15 73º

CLARISA VARGAS XIS 15 74º

JULIANA RAMOS LEMOS 15 75º

RENATA MARANGON 15 76º

LISIANE DE RODRIGUES MACIEL 15 77º

JOICE MARY BALDASSARI VELOSO CRUZ 15 78º

LAURA ELISA FREITAS DA SILVA IHA 15 79º

ALEX AVELINO BITTENCOURT 15 80º

ROSAURA COSTA BORDINHÃO 15 81º

ANA PAULA AMESTOY DE OLIVEIRA 15 82º

MAURÍCIO ROUVEL NUNES 15 83º

JUNARA NASCENTES FERREIRA 15 84º

KARLA PAES SILVA 14,5 85º

ANA PAULA CHRISTO DE FREITAS 14,5 86º

JOSEMARA CORREA SOARES 14,5 87º

ELISABETE BEATRIZ HAAS IOCHIMS 14,5 88º

ELISANGELA LOPEZ DOS SANTOS 14,5 89º

ENI LOPES PEREIRA 14,5 90º

SIMONE KONZEN RITTER 14,5 91º

MARISTHEY SILVEIRA PUJOL DE ALMEIDA 14 92º

LUISA DI SANTO DANDREA 14 93º

ELIANI DE LOURDES MORAIS SOARES 14 94º

SILVANA DE CÁSSIA DE FREITAS 14 95º

DENISE MEIRELES FREIRE 14 96º

ALBA JULIANE STURM 14 97º

CLEIDE ESTELA DOS SANTOS ALFING 14 98º

MICHELINE SOARES DO NASCIMENTO 13,5 99º

MARI STELA DE LIMA GHISIO 13,5 100º

Classificação Final: Estatístico

Nome Total Final Classificação

CECILIA DE FÁTIMA QUEIROZ ROKEMBACH 7 1º

ROSELAINE BATISTA 0 2º

Classificação Final: Farmacêutico

Nome Total Final Classificação

PATRICIA MILHORANSA 80 1º

CRISTINA DICKIE DE CASTILHOS 75 2º

JULIANE INCERTI 72 3º

FABIANA DE SOUZA PEREIRA 62 4º

LUÍSA MARA SARAIVA MONTI 56 5º

SANDRA VALÉRIA FUZER DE SOUZA 54 6º

FERNANDO FROSI 53 7º

STELA MARIA RIGO KRAPF 52 8º

ZELIA MARIA GAZEN DE ASTORGA 46 9º

CRISTIANE CERUTI FRANCESCHINA 40 10º

JOSIANE BEATRIZ WRUCK 39 11º

CRISTIANO ANTONIO DALPIZOLO 36 12º

ANA LUISA BUTELLI FIANCO 36 13º

DAIANE LEONICE PAUWELS GEBAUER 35 14º

CLAUDIA CAVALARI MARASCIULO 32 15º

ALESSANDRA HUBNER DE SOUZA 32 16º

ALINE SCHWERTNER PALMA 31 17º

RAQUEL DOS SANTOS DE SOUZA 30 18º

MAGDA TARGA MARTINS 29 19º

FERNANDA CARDOSO TEIXEIRA 29 20º

FABIANA GOMES NASCIMENTO SOARES 29 21º

ANDRÉA GOMES COELHO IZAGUIRRE 28 22º

GRACIELI PILLA MIGLIORIN 28 23º

CAROLINE HERMANN NODARI 28 24º

PATRICIA MARTINS BOCK 28 25º

BRUNA MEDEIROS NEVES 28 26º

CRISTIANE SIGNOR 27 27º

LAURA DA SILVA ELIAS 26 28º

ANGELA SPERRY 26 29º

BRUNO SILVEIRA ADAMY 26 30º

CARINE LAMPERT 26 31º

LETÍCIA BEATRIZ MATTER 26 32º

CAROLINE ZANOTTO DE BOECKEL 26 33º

ANA PAULA MARTINS XAVIER 25 34º

PEDRO VARGAS 25 35º

FERNANDA DAPPER MACHADO 25 36º

ASSIS ECKER 25 37º

MARÍ CASTRO SANTOS 25 38º

PAULA BREITENBACH RENS 25 39º

LEONEL BURGOS 25 40º

ANDRÉIA QUATRIN 25 41º

JULIA BIZ WILLIG 24 42º

BIANCA VENDRUSCULO BIANCHINI 22 43º

RENATA PETZHOLD MONDINI 20 44º

DANIELA DOS SANTOS GICK 20 45º

GABRIELA BERNARDES ESCOUTO 20 46º

CLARISSA MARTINS LEAL SCHREKKER 20 47º

GABRIELA SEIBERT 20 48º

SABRINA NEGRINI BOLSON 19 49º

MARINA BYSTRONSKI ABREU 18 50º

Porto Alegre, 11 de outubro de 2021.

Arita Bergmann,

Secretária da Saúde.